
ORIGINALE
Registro Generale n. 407

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 191 DEL 14-06-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Eventi calamitosi nevicata gennaio e febbraio 2017.
Riqualificazione/bonifica area della ex Capannina comunale sita in via della Battaglia
di Bosco Martese. Liquidazione fattura n. 2/EL del 31.05.2018.
CIG: Z1A23308E5

L'anno  duemiladiciotto addì  quattordici del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO CHE:
A seguito degli eventi atmosferici occorsi a cavallo dei mesi di gennaio e febbraio 2017 e che hanno

interessato l’intero territorio comunale, la ex struttura comunale denominata “La Capannina”,
precedentemente adibita a balera, ha subìto gravi danni alla copertura e alla recinzione, attualmente
crollate e giacenti a terra;
In data 13/04/2018 è stato eseguito un sopralluogo da parte del Responsabile dell’Area Tecnica, Geom.

Fabrizio Verticelli e dell’Assessore Dott. Gabriele Marcellini al fine di determinare lo stato di fatto;
Dal sopralluogo è emersa la necessità di bonificare e riqualificare la zona interessata dal crollo tramite

smontaggio e rimozione della copertura in lamiera e recinzione, con smaltimento del materiale;
Per i necessari lavori di riqualificazione/bonifica è stata contattata la ditta Impiccini Luigino, con sede

in Civitella del Tronto (TE) via Pozzo s.n.c., C.F. MPCLGN68A14C781I poiché di comprovata fiducia
e serietà e dichiaratasi disposta ad eseguire prontamente i lavori di cui all’oggetto;

RICHIAMATA la propria determinazione RG. n. 260 del 16.04.2018 con la quale i lavori in oggetto
sono stati affidati alla ditta Impiccini Luigino comportante una spesa di € 3.700,00 più IVA 22% di €
814,00 per un totale di € 4.514,00 giusto il preventivo della ditta medesima acquisito al protocollo in data
16.04.2018 con n. 3294;

RILEVATO che i lavori sono terminati e sono stati regolarmente eseguiti dalla ditta incaricata;

VISTA la fattura n.2/EL del 31.05.2018 emessa dalla ditta Impiccini Luigino con sede in Civitella del
Tronto (TE) via Pozzo s.n.c., C.F. MPCLGN68A14C781I (allegata alla presente) dell’importo di €
3.700,00 più IVA 22% di € 814,00 per un totale di € 4.514,00;



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.191 del 14-06-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile
dal DURC con scadenza al 13/07/2018;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura suindicata di € 3.700,00 più IVA 22% di €
814,00 per un totale di € 4.514,00;

DATO ATTO che la spesa di € 4.514,00 trova copertura al Cap. 2015/4 – IMP. 112 come lavori per
Eventi legati alla nevicata gennaio febbraio 2017;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010 nella parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco n.07/2014 del 18.04.2014 di nomina quale Responsabile dell’Area
Tecnica;

D E T E R M I N A
      La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 3.700,00 più IVA 22% di € 814,00 per un totale di €1)
4.514,00 per i lavori in oggetto giusta fattura n. 2/EL del 31.05.2018;

di IMPUTARE la somma di € 4.514,00 al Cap. 2015/4 – IMP. 112 che presenta la necessaria2)
disponibilità;

di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e per i3)
conseguenti adempimenti;

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto4)
di regolarità contabile;

Allegati: copia fattura n.2/EL del 31.05.2018

                                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
                                                                                  Geom. Fabrizio VERTICELLI

         (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2018-06-14T10:59:12+0000
	Fabrizio Verticelli




